РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"МАРГУЦЕКСКОЕ" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "30" июля 2015 года

№ 65
с. Маргуцек

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения «Маргуцекское» № 03 от 23.01.2014 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального имущественного контроля на территории сельского поселения «Маргуцекское»

В связи с приведением в соответствие с законодательством постановления Администрации сельского поселения «Маргуцекское» № 03 от 23.01.2014 года «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального имущественного контроля на территории сельского поселения «Маргуцекское», администрация сельского поселения «Маргуцекское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 1 пункта 1.13 изложить в следующей редакции:
- «юридические лица обязаны обеспечит присутствие руководителей, иных должностных лиц или уполномоченных представителей юридических лиц; индивидуальные предприниматели обязаны присутствовать или обеспечить присутствие уполномоченных представителей, ответственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами».
2. В абз. 5 п. 2.3: слова: «но не более чем на 20 рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на 15 часов» заменить на: «но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».
3. В пп.3 п.3.2: слова: наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности» заменить на: «наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».
4. В пункте 3.3.2 слова: «наименование юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить на: «наименование юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места  фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».
5. В абз. 2 п.3.8.6 слова: «в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью» заменить на: «в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью».
6. В п.3.10.4 слова: «наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении проверки» заменить на: «наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, а также фамилия, имя, отчество и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении проверки».
7. Раздел 5 добавить подпункт 6: «6) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшее за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации».
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на стенде администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения «Маргуцекское»

М.К. Мыльникова